
Supplerende bemærkninger til økonomiafsnit i indstilling om 
Beskæftigelse for alle (2011-1041)

Af indstillingens økonomiafsnit fremgår følgende: 

”Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens budget forudsætter, at 
1.800 helårspladser besættes i offentligt løntilskud. Dette vil kræve, at 
antallet af kommunale løntilskudsstillinger øges markant. 1800 
helårspladser kræver, at antallet af oprettede og besatte pladser ved 
årets slutning ligger på mindst 2.500. Besættelse af så mange pladser 
vil mindst kræve oprettelse af knap 2.800 pladser.”

Supplerende kan bemærkes følgende:

Forudsætningen om, at der i 2011 som helhed skal besættes 1.800 
løntilskudspladser i kommunen svarer til, at der set hen over hele året 
2011 i gennemsnit skal være 1.800 personer ansat i løntilskud.

Ved indgangen til 2011 var der imidlertid kun oprettet i alt 1.571 
pladser i forvaltningerne, hvoraf 1.200 var besat. Det må forventes, at 
de manglende pladser først oprettes og besættes gradvist i løbet af 
2011.

Da antallet af oprettede og besatte pladser i første del af året således 
ligger under målet på gennemsnitligt 1.800 besatte helårspladser, vil 
det være nødvendigt at øge antallet af oprettede og besatte pladser til 
et stykke over 1.800 besatte pladser i den sidste del af året for at nå et 
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Side 2 af 1

samlet gennemsnit på 1.800 set over året som helhed.

Det anførte tal på 2.500 besatte pladser ved årets slutning er et skøn
for, hvor mange pladser, der skal sigtes efter at have besat ved årets 
udgang, hvis målet på 1.800 besatte helårspladser skal indfris. Dette 
skøn er behæftet med betydelig usikkerhed, da kravet til antal besatte 
pladser i sidste del af året vil afhænge af, hvor hurtigt de udestående 
pladser rent faktisk viser sig at blive oprettet og besat og hvor lange de 
enkelte forløb konkret ender med at være.

Hertil kommer, at det i praksis uvægerligt vil være sådan, at mange af 
de allerede oprettede pladser hen over året vil være ubesatte i kortere 
eller længere tid. Det kan f.eks. skyldes, at der kan gå et stykke tid fra 
en ansat i løntilskud ophører (f.eks. fordi vedkommende med kort 
varsel får et ordinært job) til pladsen er genbesat.

Hvis man skal sikre et vist gennemsnitligt niveau for antal besatte
pladser, vil det derfor i praksis være nødvendigt at have en ”buffer” til 
rådighed i form af yderligere et antal oprettede, men ikke besatte, 
pladser. De i indstillingen anførte ca. 2.800 oprettede pladser ved 
udgangen af 2011 svarer til en sådan ”buffer” på 300 ekstra oprettede 
(men ikke besatte) pladser oveni de nævnte ca. 2.500 besatte pladser, 
som det skønnes nødvendigt at sigte mod ved udgangen af 2011.


